



Do natychmiastowej publikacji: 06.05.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL WZYWA KONGRES DO PODJĘCIA DZIAŁAŃ W CELU  
OCHRONY USŁUG ABORCYJNYCH**

***Gubernator wzywa do uchylecia poprawki Hyde'a i zapewnienia wsparcia ze  
strony władz federalnych w celu pomocy pacjentom spoza stanu***

***Apel do Senatu o przyjęcie Ustawy o ochronie zdrowia kobiet***

***Pismo gubernator Hochul można przeczytać [tutaj](#)***

Gubernator Kathy Hochul [wystosowała dziś pismo](#) wzywające Kongres do podjęcia działań w celu ochrony usług aborcyjnych i dostępu do opieki medycznej.

„Kiedy stan Nowy Jork zalegalizował aborcję trzy lata przed sprawą *Roe v. Wade*, nasz stan stał się bezpieczną przystanią dla kobiet poszukujących pomocy aborcyjnej, a kiedy Sąd Najwyższy zagroził odrzuceniem przepisów uchwalonych w następstwie sprawy *Roe v. Wade*, jesteśmy gotowi ponownie przyjąć osoby potrzebujące pomocy”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Wzywam Kongres do natychmiastowego działania, aby zapewnić dostęp do aborcji w całym kraju i zapewnić, że stany takie jak stan Nowy Jork otrzymają odpowiednie wsparcie, aby przyjąć dodatkowe pacjentki, które będą potrzebowały naszej pomocy. Jestem dumna, że będę kontynuować długą tradycję stanu Nowy Jork jako lidera w dziedzinie równouprawnienia i zdrowia reprodukcyjnego. Stan Nowy Jork jest wzorem w zakresie dostępu do aborcji, który powinien być naśladowany przez wszystkie stany w kraju. Teraz nadszedł czas na zdecydowane, odważne działania, które zapewnią, że aborcja pozostanie bezpieczna, legalna i dostępna dla wszystkich, którzy jej potrzebują”.

Pismo gubernator Hochul zostało wystosowane w związku z wyciekiem projektu decyzji Sądu Najwyższego w sprawie *Dobbs v. Jackson*.

*Pełna treść pisma znajduje się poniżej:*

Szanowni Państwo, liderze Schumer, liderze McConnell, pani przewodnicząca Pelosi i liderze McCarthy,

W dniu 2 maja wyciekł projekt przyszłej decyzji Sądu Najwyższego w sprawie *Dobbs przeciwko klinice Jackson Women's Health*, który podważa ochronę praw reprodukcyjnych ustanowioną prawie 50 lat temu na mocy wyroku *Roe v. Wade*. Oczekiwana decyzja Sądu Najwyższego zniesie ochronę prawną aborcji, odmawiając kobietom podstawowych praw człowieka i przekazując stanom decyzje dotyczące prawa do aborcji i zdrowia reprodukcyjnego.

Stan Nowy Jork zalegalizował aborcję w 1970 roku – trzy lata przed przełomową decyzją *Roe v. Wade*. W tym czasie stan Nowy Jork stał się bezpieczną przystanią dla kobiet oczekujących profesjonalnej opieki medycznej – urzędnicy służby zdrowia szacują, że w ciągu pierwszych dwóch lat po legalizacji w stanie przeprowadzono ponad 400 000 aborcji, z czego dwie trzecie dotyczyło kobiet, które przyjechały spoza stanu. Jeśli przepisy aborcyjne zgodnie z orzeczeniem w sprawie *Roe* zostaną uchylone, możemy spodziewać się co najmniej 11-13% wzrostu liczby pacjentek spoza stanu, które przyjadą do stanu Nowy Jork w celu uzyskania pomocy aborcyjnej. Historia się powtórzy.

Jestem dumna, że będę kontynuować długą tradycję stanu Nowy Jork w zakresie ochrony praw kobiet i zdrowia reprodukcyjnego, i jestem gotowa, aby stan Nowy Jork znów stał się bezpieczną przystanią dla tych, którzy potrzebują opieki aborcyjnej. Ale nie możemy tego zrobić sami. Wyrażam uznanie dla Izby za uchwalenie Ustawy o ochronie zdrowia kobiet (*Women's Health Protection Act*). W przyszłym tygodniu Senat po raz kolejny zajmie się tą ustawą, próbując skodyfikować prawa aborcyjne i ochronę wynikającą z orzeczenia w sprawie *Roe*. Wzywam Was nie tylko do uchwalenia tej ustawy i ochrony dostępu do aborcji – jak to już uczyniliśmy w stanie Nowy Jork – ale także do zajęcia się innymi przeszkodami utrudniającymi dostęp do opieki zdrowotnej w zakresie zdrowia reprodukcyjnego.

Kongres musi natychmiast podjąć działania w celu ochrony prawa do aborcji i dostępu do opieki medycznej w całym kraju, podejmując, między innymi, następujące kroki:

- **Kodyfikacja *Roe v. Wade* w prawie federalnym:** Bez ochrony zapewnionej zgodnie z orzeczeniem w sprawie *Roe*, aborcja stanie się trudniejsza do uzyskania i mniej przystępna, co w szczególnym stopniu dotknie kolorowe kobiety, mieszkanki żyjące w stanach na południu i środkowo-północnej części kraju, osoby o niskich dochodach, imigrantki i inne osoby, które już teraz borykają się z barierami w dostępie do opieki zdrowotnej i które nie będą mogły łatwo podróżować do bezpiecznych miejsc, takich jak stan Nowy Jork. Chociaż stan Nowy Jork jest zaangażowany w walkę o ochronę praw i dostępu do aborcji, nie do przyjęcia jest fakt, że osoby potrzebujące pomocy aborcyjnej w innych stanach będą pozbawione swoich praw. Jak wspomniano powyżej, nadszedł już czas, aby uchwalić ogólnokrajową ustawę, taką jak Ustawa o ochronie zdrowia kobiet, która zagwarantuje prawo dostępu do usług aborcyjnych.
- **Uchylenie poprawki Hyde'a:** Przez dziesiątki lat poprawka Hyde'a uniemożliwiała wykorzystanie funduszy federalnych na usługi aborcyjne, w tym

funduszy ubezpieczeń zdrowotnych, które wspierają Amerykanów o niskich dochodach. Stan Nowy Jork jest dumny z tego, że jako jeden z 15 stanów pokrywa koszty aborcji ze stanowej kasy chorych (Medicaid). Kongres musi uchylić poprawkę Hyde'a, aby zapewnić, że żadna osoba nie zostanie pozbawiona dostępu do aborcji z powodu dochodów lub planu ubezpieczenia zdrowotnego.

- **Zapewnienie federalnego wsparcia dla stanów będących „bezpieczną przystanią” dla kobiet:** Stan Nowy Jork przygotowuje się na przyjęcie osób spoza stanu, które poszukują pomocy aborcyjnej w przypadku uchylecia przepisów przyjętych w sprawie *Roe v. Wade*, podobnie jak miało to miejsce w latach poprzedzających tę przełomową decyzję. Aby stan Nowy Jork mógł w pełni sprostać wymaganiom i przyjąć wszystkich potrzebujących opieki, potrzebujemy znacznego wsparcia ze strony władz federalnych, które wzmocni naszą sieć świadczeniodawców i pozwoli przyjąć nowe pacjentki. Po uchyleniu poprawki Hyde'a Kongres musi udostępnić fundusze federalne stanom takim jak stan Nowy Jork, które spodziewają się napływu pacjentek z innych stanów.
- **Zobowiązanie stanów otrzymujących fundusze Medicaid do przestrzegania wytycznych FDA dotyczących medycznych leków aborcyjnych:** W połączeniu z uchyleciem poprawki Hyde'a, każdy stan otrzymujący fundusze Medicaid i uczestniczący w programie rabatów na leki Medicaid powinien być zobowiązany do umożliwienia przepisywania dopuszczonych przez FDA leków, takich jak mifepristone, za pośrednictwem telemedycyny. Takie działanie uchyliloby przepisy stanów, w których obowiązują już ograniczenia dotyczące przepisywania mifepristonu i otworzyłoby nowy, ważny kanał dostępu do bezpiecznych i legalnych usług aborcyjnych.
- **Rozszerzenie usług telemedycyny:** Telemedycyna stała się ważnym narzędziem służącym obywatelom, którzy mają ograniczony dostęp do tradycyjnego systemu opieki zdrowotnej ze względu na koszty, lokalizację, bariery językowe lub z innych powodów. Dostęp do telemedycyny w zakresie opieki reprodukcyjnej musi być taki sam jak do innych kwalifikujących się usług medycznych. Należy zwiększyć fundusze federalne, aby pomóc naszym lekarzom zajmującym się zdrowiem reprodukcyjnym w dotarciu do wszystkich osób potrzebujących opieki, w tym pacjentek starających się o aborcję za pośrednictwem telemedycyny.
- **Zapewnienie możliwości wysyłania tabletek aborcyjnych przez U.S. Postal Service do wszystkich stanów:** Ponieważ wiele stanów stara się zamknąć dostęp do bezpiecznej aborcji na swoim terytorium, rośnie zapotrzebowanie na leki poronne wysyłane pocztą i dostarczane przez firmy kurierskie. U.S. Postal Service jest kluczowym partnerem w zaspokajaniu obecnego zapotrzebowania, a Kongres musi odpowiednio finansować usługi pocztowe, aby zapewnić pacjentkom możliwość otrzymania przepisanych tabletek aborcyjnych, niezależnie od ich kodu pocztowego.

W stanie Nowy Jork, ja i mój zespół nieustrudzenie pracujemy nad zapewnieniem dostępu do wysokiej jakości, przystępnej cenowo opieki zdrowotnej – w tym do usług aborcyjnych. Pod moim kierownictwem Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork

(Department of Health, DOH) sfinalizował przepisy dostosowujące prawo stanu Nowy Jork do standardów klinicznych, aby zapewnić pacjentkom bezpieczną i wolną od stygmatyzacji możliwość korzystania z usług medycznych. Świadczeniodawcy w stanie Nowy Jork mogą oferować usługi telemedycyny aborcyjnej bez zbędnych barier. Powołaliśmy Grupę roboczą ds. dostępu do aborcji, która regularnie spotyka się z pacjentkami, świadczeniodawcami i poplecznikami polityki pro-aborcyjnej, aby kierować polityką stanową i reagować na potrzeby w terenie. W naszym niedawno uchwalonym budżecie stanowym zapisaliśmy wymóg, aby plany zdrowotne pokrywały koszty usług aborcyjnych bez konieczności partycypacji ubezpieczonych w kosztach.

Stan Nowy Jork jest wzorem tego, jak można zorganizować usługi w zakresie zdrowia reprodukcyjnego, w tym aborcji, skupiając się na doświadczeniach i potrzebach ludzi, a nie na politycznej retoryce. Teraz nadszedł czas na zdecydowane, odważne działania, które zapewnią, że aborcja pozostanie bezpieczna, legalna i dostępna dla wszystkich, którzy jej potrzebują.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)